Nº 46, segunda-feira, 10 de março de 2014 51ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014031000088

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DE GOIÁS, MATO GROSSO, MATO GROSSO DO SUL
E TOCANTINS

ATO Nº 2.976, DE 7 DE MARÇO DE 2014

Transfere a autorização do Serviço Limitado Privado, submodalidade Serviço de Rede Privado, expedida à , por meio do Ato n° 9999, de 18/02/2014, para ALDILEY APARECIDO SILVA CAVALHEIRO,
CPF nº 957.694.471-68, bem como a outorga de autorização de uso de radiofreqüência(s), associada(s) à autorização para execução do serviço.

WELSOM DNIZ MACÊDO E SILVA
Gerente

ATO Nº 2.977, DE 7 DE MARÇO DE 2014

Transfere a autorização do Serviço Limitado Privado, submodalidade Serviço de Rede Privado, expedida à , por meio do Ato n° 99999, de 14/11/2013, para OLAVO TRINDADE CANEPPELE, CPF nº
332.811.060-72, bem como a outorga de autorização de uso de radiofreqüência(s), associada(s) à autorização para execução do serviço.

WELSOM DNIZ MACÊDO E SILVA
Gerente

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DO PARÁ, MARANHÃO E AMAPÁ

DESPACHO DO GERENTE

O GERENTE REGIONAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES NOS ESTADOS DO PARÁ, MARANHÃO E AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo do Regimento
Interno da Anatel, aprovado pela Resolução nº 612, de 29/04/2013, determina o arquivamento definitivo, sem aplicação de sanção, do(s) processo(s) relativo(s) à(s) entidade(s) abaixo listada(s).

Processo Entidade Município/UF CNPJ Despacho nº Data da Decisão
53572.000567/2012 Rádio Princesa da Baixada Ltda. Pinheiro/MA 11 . 7 7 4 . 9 5 7 / 0 0 0 1 - 0 1 532 03/02/2014
53572.000433/2013 SM Comunicações Ltda. São Luís/MA 05.801.067/0001-49 534 03/02/2014
53572.000331/2012 Rádio e TV Difusora do Maranhão Ltda. Pedreiras/MA 06.275.598/0001-08 535 03/02/2014
53572.000473/2012 Rádio e TV Difusora do Maranhão Ltda. São Bento/MA 06.275.598/0001-08 537 03/02/2014
53572.000408/2013 Fundação Nazaré de Comunicação São Luís/MA 83.368.470/0001-54 6109 17/12/2013
5 3 5 7 2 . 0 0 11 3 0 / 2 0 1 2 N.V Sousa - ME Barra do Corda/MA 09.665.162/0001-13 6143 18/12/2013
53572.000624/2012 Rádio Patativa Ltda. Pinheiro/MA 11 . 7 8 1 . 1 0 1 / 0 0 0 1 - 6 3 5750 2 8 / 11 / 2 0 1 3
53572.000496/2013 Televisão Mirante Ltda. São Luís/MA 07.306.616/0001-34 4758 30/09/2013
53572.000500/2013 Sistema Veneza de Comunicação e Publicidade Ltda - ME São Luís/MA 02.500.470/0001-40 4759 30/09/2013

JOÃO ALBERTO REIS LUZ

SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA E RECURSOS À PRESTAÇÃO

ATO Nº 2.972, DE 7 DE MARÇO DE 2014

Autorizar Autron Automação Indústria e Comércio Ltda., CNPJ nº 72.932.718/0001-27 a realizar operação temporária de equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de Vitória/ES, , no período de
04/03/2014 a 17/04/2014.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO Nº 2.973, DE 7 DE MARÇO DE 2014

Autorizar IACIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ nº 56.035.876/0001-28 a realizar operação temporária de equipamentos de radiocomunicação, na(s) cidade(s) de Rio Grande/RS, , no período
de 10/03/2014 a 23/04/2014.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

PORTARIA Nº 85, DE 6 DE MARÇO DE 2014

A SECRETÁRIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, no uso das atribuições que lhe confere o Anexo IV, Art. 71, inciso XXII, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012, e observado
o disposto no art. 7º do Decreto nº 5.820, de 29 de junho de 2006, bem como o que consta no Processo nº 53000.056087/2013, resolve:

Art. 1º Consignar à FUNDAÇÃO PEDRO AMÉRICO, concessionária do Serviço de Radiodifusão de Sons e Imagens, na localidade de CAMPINA GRANDE, estado da Paraíba, o canal 18 (dezoito),
correspondente à faixa de frequência de 494 a 500 MHz, para transmissão digital do mesmo serviço e na mesma localidade, no âmbito do Sistema Brasileiro de Televisão Digital Terrestre.

Art. 2º A presente consignação reger-se-á pelas disposições do Código Brasileiro de Telecomunicações, leis subsequentes e seus regulamentos, bem como pelo Decreto nº 5.820, de 2006.
Art. 3º O instrumento pactual decorrente desta consignação será celebrado entre a concessionária e a União em prazo não superior a sessenta dias.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

DEPARTAMENTO DE ACOMPANHAMENTO
E AVALIAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

DESPACHO DO DIRETOR
Em 5 de março de 2013

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, tendo em vista o disposto
na Portaria MC nº 299, de 7 de outubro de 2013 e no uso das atribuições que lhe confere, resolve:

Dar publicidade às aprovações de local de instalação e equipamentos das estações e às alterações de características técnicas das entidades executantes do serviço de radiodifusão, seus ancilares e auxiliares,
listadas em anexo.

OCTAVIO PENNA PIERANTI

ANEXO

AT O TIPO ENTIDADE UF LOCALIDADE S E RV I Ç O CANAL PROCESSO
DESPACHO DEAA Nº 11 DE 05/03/2014 APL FUNDAÇÃO CULTURAL AURORA DO POVO CE AURORA FME 272E 53000.090284/2006
DESPACHO DEAA Nº 12 DE 05/03/2014 APL FUNDAÇÃO MATER DEI PA VIGIA FME 256E 53000.073678/2006
DESPACHO DEAA Nº 13 DE 05/03/2014 APL FUNDAÇÃO RÁDIO FM EDUCADORA ITAGUARY

NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
PA ARARI FME 233E 53000.054957/2005

DESPACHO DEAA Nº 14 DE 05/03/2014 APL FUNDAÇÃO RÁDIO FM EDUCADORA ITAGUARY
NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

PA MUANÁ FME 244E 53000.000194/2000

recepcao
Retângulo